
9

S ß / U / U  5 / 2 0 9

CES:
CL041117 Nový Bor, Mařákova - rekonstrukce vodovodu_______________

0 2 0  9 0 / 2 $

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

zástupce pro věci technické: .......​........... ​..........., samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​............​............​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​.................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této

smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy:...............................

a

Jostav spol. s.r.o.

se sídlem Studánecká 74,463 03 Stráž nad Nisou 

IČ: 47785233, DIČ: CZ47785233

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 4222

Bank. spojení: ČSOB, a.s. pob. Liberec č. účtu 673526613/0300 

zastoupená: Daliborem Zmekem, jednatelem 

zástupce pro věci technické: Ing. Milan Pavlů

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/200...​.......​...​...............​................​...​.................​....... 
​...............​............​.... ​.........​..................​...............​... ​................​.......​..............​.............

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby j....​.......​.........​........

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 7.
4.2020 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle öl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 1



CES:
CL041117 Nový Bor, Mařákova - rekonstrukce vodovodu______________________________________________________

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně SoD tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
1.2. Předmětem dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo je změna rozsahu díla a analogicky rovněž ceny díla z 

důvodu změn v průběhu realizace díla -  víceprací.
1.3. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
1.4. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 

nezměněna.
1.5. Tímto dodatkem č. 2 se vypouští původní znění článku č. 4.1. smlouvy o dílo č. SVS/TP/2220/20 

(CES.775/20/OLCE) ze dne 7.4.2020 a nahrazuje se následujícím zněním:

IV. Cena za dílo

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní cenu, sjednanou v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o 
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 450/2009 Sb., kterou se prování zákon o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, na základě nabídky zhotovitele, podmínek uvedených ve smlouvě o dílo a na 
základě Změnového listu č. 2, jejíž výše je stanovena částkou:

Původní cena dle SoD: 1.420.391,00 Kč bez DPH
Více práce: 376.652,89 Kč bez DPH
Méně práce:________________________- 8.786,43 Kč bez DPH
Cena celkem: 1.788.167,46 Kč bez DPH

DPH 21%. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 2.163.682,63 Kč

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.
2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku i fyzicky 

přiloženy):
Příloha č. 1: Změnový list č.2

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž 
každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel Zhotovitel

Ve Stráži nad Nisou dne 15.10.2020

..​......​........
....................​. . .  

​....... ​..... ​..............​..... ​.... 
​....... ​.................... 

​.................... . ​.....​. . . . .​...... .

Dalibor Zmeko

jednatel

Severočeská vodárenská společnost a. s. Jostav spol. s.r.o.1 .-i \ < n.n ->sKa společnost a.s.
T 1 . 3, P n llo v s k á  1 6 89  : 

l( u  *•- "j j DI Č C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
(¿¡>

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

ZNAVRH ZMĚNY Číslo: 02/2020

Z h o to v ite l: Jostav, spol. s r. o.

K o m u : S e v e ro č e s k á  v o d á re n s k á  s p o le č n o s t a .s. D a tu m : 5 .1 0 .2 0 2 0

N á ze v  a k c e :

CL041117 Nový Bor, Mařákova -  rekonstrukce vodovodu

Z p ů s o b
o d e s lá n í/
p ře d á n í/d a tu m :

p o š to u E -m a ile m - F a xe m : o s o b n ě

Odkazy na s p e c if ik a c i:
na v ý k re s y : 

na ro z p o č to v é  p o d k la d y : 
_______ na  jin o u  č á s t s m lo u v y :

A n o  -  fo to d o k u m e n ta c e
A n o  -  v  s itu a c i v y z n a č e n a  m ís ta  zm ě n
A n o  -  ro z p o č e t V C P

Popis a zdůvodnění změny:
Předmětem jsou vícepráce na vodovodním řadu 10-01 a dále na objektu 02 - Komunikace:

1) Při výkopových pracích bylo zjištěno, že v bodě napojení nového vodovodního řadu neodpovídá 
v porovnání s PD počet a umístění vodovodních armatur a uložení vodovodních řadů. Pro ověření 
skutečného stavu inženýrských sítí v místě napojení byla provedena v křižovatce hloubená sonda o 
rozměrech: d/š/h = 7x5x1,6m -  tj. 56 m3 Část této sondy byla kopána ručně z důvodu vedení inženýrských 
sítí (40% - tj. 22,4 m3) a část strojně (60% - tj 33,6 m3).

2) V souvislosti s bodem č 1 byly v křižovatce s ulicí Dvořákova odstraněny asfaltové povrchy a podkladní 
vrstvy. Na základě požadavku města Nový Bor bude v této ploše (křižovatce) provedena jako podklad 
stabilizační betonová vrstva KZC v mocnosti 13 cm a následně budou nad ní provedeny 2 asfaltové vrstvy -  
6 cm ložní vrstvy asfaltu ACL 22 a 5 cm obrusní vrstvy ACO 11 -  to vše na ploše 14x7 m -  tj. 98 m2.

3) V místě propoje nového řadu bylo zjištěno, že stávající vodovodní řad je uložen ve větší hloubce, než jak 
předpokládala PD. Nový vodovodní řad bude uložen v hloubce dle PD a napojen etáží do hloubky 
stávajícího vodovodního řadu. Napojení etáže bude na stávajícím řadu provedeno osazením 2 flexibilních 
spojek s přírubou, 2 šoupat a jednoho T-kusu.

4) Při realizaci díla bylo zjištěno, že vzhledem k aktuálním klimatickým podmínkám a struktuře stávajícího 
materiálu těženého v rýze nebude možné jeho zpětné použití do zásypu rýhy. Tuto skutečnost potvrdil 
nezávislý geologický posudek. Materiál má střední plasticitu třídy F6, a není vhodný do zpětného zásypu v 
pozemní komunikaci Tuto skutečnost nemohl projektant předvídat a zapracovat do projektové 
dokumentace.

5) Z důvodu nevhodného zásypového materiálu neprovádí zhotovitel prohození sypaniny ke zpětnému 
zásypu rýhy a proto je tato položka odečtena ve výši 100%.

6) Z důvodu provedení hloubené sondy v křižovatce, bylo nutné odečíst objem hloubené rýhy, která byla 
součástí objemu ve SoD (tj. 5x1x1,5 = 7,5m3).

Důvod z á m ě r c h y b a  v ch yb a vyšš í Nepředvídatelné
vícepráce/méně
práce

X

o b je d n a te le p ro je k to v é
d o k u m e n ta c i

z h o to v ite le m o c okolnosti

X
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  v ý k re s ů  z m ě n y : 1



Ocenění změny:
Celkem + 367 776,46 Kč + DPH

N o vě  n a v rž e n á  z m ě n a  s je d n a n é  c e n y  d íla Z m ě n a  n a v rž e n é  lh ů ty  d o k o n č e n í d íla
(č ís le m /s lo v y ):

1 788 167,46 Kč  bez DPH + 0 k a le n d á řn íc h  dnů

N a v rh o v a n o u  z m ě n o u  d o jd e  k n a v ý š e n í ro z p o č tu  o č á s tk u : + 367 776,46 Kč bez DPH, tj. 
2 5 ,8 9  %  n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  v íc e p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 3 7 6 .5 6 2 ,8 9  K č  b e z  D P H , tj. 2 6 ,5 1  %  
n a b íd k o v é  ceny.
C e n a  m é n ě p ra c í p o d le  to h o to  Z m ě n o v é h o  lis tu  č in í 8 7 8 6 ,4 3  K č b e z  D P H , tj. 0 ,6 2 %  
n a b íd k o v é  ceny.
C e n a  v íc e p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 5 a  6 
Z Z V Z  č in í 3 7 6 .5 6 2 ,8 9  K č b e z  D P H , tj. 26 ,51  %  n a b íd k o v é  ceny .
C e n a  m é n ě p ra c í v š e c h  Z m ě n o v ý c h  lis tů  té to  s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 5 a  6 
Z Z V Z  č in í 8 .7 8 6 ,4 3  K č  b e z  D P H , tj. 0 ,6 2  %  n a b íd k o v é  ce n y .
A b s o lu tn í h o d n o ta  so u č tu  v íce  a m é n ě  p ra c í s ta v b y  re a liz o v a n ý c h  d le  § 2 2 2  o d s t. 5  a 6 
Z Z V Z  je  2 7 ,1 3  % n a b íd k o v é  ceny .
C e lk o v ý  n á rů s t c e n y  s ta v b y  (v íc e p rá c e  po  o d e č te n í m é n ě p ra c í)  re a liz o v a n ý c h  d le  §  222  
o d s t. 5 a 6  Z Z V Z  č in í 367.776,46 K č b e z  D P H , tj. 25,89 %  n a b íd k o v é  ce n y ._________________
P o č e t p ř ip o je n ý c h  lis tů  s p e c if ik a c i (R P T , fo to , s itu a č n í v ý k re s ): lis tů

Zástupce zhotovitele:
Z h o to v ite l v y p ra c o v a l te n to  Z m ě n o v ý  lis t v č e tn ě  p řílo h  a p ro h la š u je , že  v š e c h n y  u v e d e n é  
ú d a je  js o u  p ra vd ivé . J O

. . . . ​. . . . ​.
.. ¡ ¡ r v -W ' [i ■

. . . . . . . . . . . . ​. . . . . ...... ..................................................
t a t

tucián.3cká 
​..... ​.. 0 3  STRA;
..pi CZ47?SS 
l e l ' / F a x  4 8 5  it;?

s.r.o,
7 4

N. N. 
33
200-1

PŘIJETI ZMĚNY
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ) 

nedojde ke změně zhotovitele
potřeba víceprací/méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat 

- vícepráce/méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky
hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této 
stavby, realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 
odst. 5 a 6 ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny 

_______ realizovány, nepřesáhne 30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky.______
Stanovisko projektanta (AD):
P ro je k ta n t s o u h la s í s u v e d e n ý m i ú d a ji a  z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y

. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . .

.................​... ​..............​.............​............​.......
T D I s o u h la s í s u v e d e n ý m i úda ji a z d ů v o d n ě n ím  a p ře d k lá d á  in v e s to ro v i 
k p ř ije tí z m ě n y

........................................................



Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce), které jsou  předm ětem  
této zm ěny, po věcné stránce, z h led iska přim ěřenosti ceny, dle § 222 odst. 4, kterým  se rozum í 
zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci v íceprací /  méněprací.

......​...........​........... 

​......​.........​.............

. . . ​ . . ​ . . ​ . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . . . . . . . . . . . . ​ . . . ​ . . . . ​ . ​ . . . ​ . . . ​ . . | S -10- 2,20...................................tym ..........
....​....​... 4 CD, DiC GZ4 3 0 0  0.

...........​.. . . . . . . . . . .......Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


